KỶ NIỆM ĐẢN SANH
ĐỨC HỘ PHÁP PHẠM CÔNG TẮC
(Mồng 5 tháng 5 Canh Dần 1890)

NGUYÊN CĂN CỦA ĐỨC HỘ PHÁP
ĐỨC NGUYÊN

Theo tài liệu của Thừa Sử Phạm Ngọc Trấn viết
lưu lại, Đức Phạm Hộ Pháp có kể cho ông nghe, thuở
nhỏ, Đức Ngài có lần nằm mê xuất chơn thần về Bạch
Ngọc Kinh nơi cõi thiêng liêng gặp Đức Chí Tôn.
"Thuở nhỏ, Đức Hộ Pháp còn đi học, có một lần nằm
mê luôn hai ngày.

Đức Chí Tôn dạy đem một tô nước trong thật đầy. Ngài uống ngon lắm. Khi uống vào, Ngài thấy nhẹ nhàng
lại như cũ.
Đức Chí Tôn bảo người Em Ngài đưa Ngài trở về.
Trước khi ra về, Ngài bạch: Thưa Thầy, cho con xin một con chó xù đem về giữ nhà.
Đức Chí Tôn bảo: Con về trước đi, Thầy sẽ cho nó xuống sau.”
*Ngày 15-8-Bính Thân (dl 19-9-1956), tại Báo Ân đường Kim Biên, Đức Thanh Sơn Đạo Sĩ (Trạng Trình
Nguyễn Bỉnh Khiêm, Động chủ Bạch Vân Động nơi cõi thiêng liêng) giáng cơ, phò loan: Đức Phạm Hộ

Khi nó có
tuổi, trong tuổi trứng nước đó đến tuổi khôn ngoan hơn nữa, nó biết lựa chọn một người bạn trăm năm là
vợ của nó, ấy là nó tu đấy. Đối cùng xã hội nhơn quần nó kiếm phương pháp thế nào đứng trong xã hội cho

CHỮ TU
Đền Thánh đêm 14/5 năm Nhâm Thìn (06/6/1952)

Đức Chí Tôn
dạy chúng ta phụng sự Vạn Linh cốt yếu biểu chúng ta
rán tu tâm, tu tâm chúng ta mới đối lại cái quyền năng
tinh thần của tâm lý, đặng lập Đức là Tam Lập đó vậy, vì nó liên hệ với nhau như thế đấy.
Cả những lời Bần Đạo, thuyết từ nảy giờ có thể viết ra một quyển sách mà nói lại có bao nhiêu, về rồi suy
nghĩ kiếm hiểu ở trỏng tràn trề ý vị.

HAI CHỮ "TÍN NGƯỠNG"
Đền Thánh đêm 14/5 năm Nhâm Thìn (1952)
Đêm nay Bần Đạo giảng hai chữ "Tín Ngưỡng".
Tín ngưỡng - Tiếng ngưỡng ấy Đức Đại Từ Phụ đã có nói Nguỡn, thiệt tiếng Việt Nam gọi là Nguỡn bị cấm
tự nghĩa là tên một vị Đế Vương trào nào đó, rồi mình sửa cải đọc trại lại thành ra chữ Ngưỡng (Thói tục
ấy của nhà Nam không chi là lạ).

***
PHÂN ƯU

Chúng Tôi Vô Cùng Thương tiếc nhận được tin buồn :

Cụ Bà PHẠM THỊ ANH

Sanh ngày 25-5-1938 tại tỉnh Quảng Nam, Việt Nam

- Là Thân Mẫu của ĐH Huỳnh Thị Kim Liên và là Nhạc Mẫu của TS Võ Quốc Khánh

-Đã qui vị lúc 2 giờ chiều ngày 08 tháng 6 năm 2023 (21-4 Quý Mão)
Tại Perimeter Rehabilitation Suites, Georgia USA

Hưởng Thượng Thọ 86 tuổi

Theo yêu cầu của gia đình, tang lễ cử hành theo nghi thức Cao Đài tại

nhà quàn Lee’s Funeral Homes & Crematory 4067 Industrial Park Dr. NW. Norcros,
GA 30071

Chúng tôi Thành kính phân ưu với Hiền Tỷ ĐH Huỳnh Thị Kim Liên, Hiền